
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

1 09/01/2025 7 0

Oggetto: 

Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014-2022. Misura 6.1.1 "Riconoscimento del premio
per i giovani agricoltori che per la prima volta si insediano come capo d'azienda"-Bando 
adottato con DRD n.550 del 9/10/2023. Scorrimento della graduatoria regionale definitiva 
approvata con DRD n. 494 del 2/08/2024, rettificata con DRD n. 510 del 9/08/2024.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con DRD n. 494 del 02.08.2024, è stata approvata la Graduatoria Unica Regionale del Progetto
Integrato Giovani,  rettificata dal  DRD n. 510 del  9/08/2024,  che definiva l’elenco delle  domande finanziate e
l’elenco delle domande non finanziate per esaurimento delle risorse;

CONSTATATO che l’elenco definitivo delle domande non finanziate per esaurimento delle risorse è costituito da
n. 17 beneficiari per l’importo ammissibile pari ad euro 810.000,00

Posizione
Numero

domanda
CUAA Richiedente Premio Punteggio

1 34250328399 ***OMISSIS*** STRAZZELLA GERARDA 50.000,00 58

2 34250322459 ***OMISSIS*** VANACORE FORTUNATA 50.000,00 58

3 34250325759 ***OMISSIS*** ADAMO GAETANO 45.000,00 57

4 34250328852 ***OMISSIS*** MAURIELLO GIUSEPPE 45.000,00 57

5 34250325791 ***OMISSIS*** SCUDIERI EMANUELE PIO 45.000,00 57

6 34250325809 ***OMISSIS*** SORRENTINO CIRO 45.000,00 57

7 34250327300 ***OMISSIS*** FURGIERO MARIA 45.000,00 55

8 34250330676 ***OMISSIS*** MAIETTA SEBASTIANO 50.000,00 54

9 34250329686 ***OMISSIS*** TENUTA CASTALDI SOCIETÀ AGRICOLA S.R.L. 50.000,00 53

10 34250326658 ***OMISSIS*** ZANOAGA LAVINIA SORINA 50.000,00 53

11 34250330783 ***OMISSIS*** ME.CRI. S.R.L.S. SOCIETA' AGRICOLA 45.000,00 52

12 34250327912 ***OMISSIS*** KUSHNIR IVAN 45.000,00 52

13 34250327920 ***OMISSIS*** GNAZZO PASQUALE 50.000,00 50

14 34250330296 ***OMISSIS*** LOMBARDO AGOSTINO 50.000,00 50

15 34250330718 ***OMISSIS*** IMBRIANO EMILIO 50.000,00 50

16 34250323465 ***OMISSIS*** MARINO LINDA 50.000,00 50

17 34250328829 ***OMISSIS*** DI MAIOLA DOMENICO 45.000,00 50

PRESO ATTO che con decisione della Commissione C (2024) 8944 del 10/12/2024 è stata approvata la versione
14.0  del  PSR 2014/2022  di  modifica  del  Programma di  Sviluppo  Rurale  della  Regione  Campania  2014/22,
trasmessa alla Commissione il 20 novembre 2024, e che incrementa la dotazione finanziaria della misura 6.1.1.

CONSIDERATO che la disponibilità finanziaria della T.I. 6.1.1. come innanzi individuata, consente lo scorrimento
della Graduatoria Unica Regionale Definitiva della T.I. 6.1.1 approvata con DRD n. 494 del 02.08.2024 e ss.mm.ii.
ed il finanziamento delle n. 17 domande non finanziate per esaurimento della dotazione finanziaria (allegato n. 2
del su citato decreto) il cui importo complessivo è di € 810.000,00

RITENUTO pertanto, anche sulla base della positiva valutazione allo scorrimento della graduatoria espressa dal
Responsabile di Misura Centrale di: 

a) utilizzare le somme disponibili della T.I. 6.1.1 per lo scorrimento della Graduatoria Unica Regionale Definitiva
approvata con DRD n. 494 del 02.08.2024 e ss.mm.ii.; 

b) disporre lo scorrimento della richiamata Graduatoria  e il  finanziamento di  ulteriori  17 (diciasette)  domande
relative  all’Allegato  n.  2  “domande  non  finanziate  per  esaurimento  della  dotazione  finanziaria”  del  citato
provvedimento, per un importo complessivo di € 810.000,00; 



c) autorizzare le UOD 50.07.22, 50 07 23,  50 07 24,  50 07 25 e 50.07.26, in qualità di  Soggetti  attuatori  e
ciascuno nell’ambito delle proprie competenze, ad emettere le Decisioni Individuali di Concessione dell’Aiuto
(D.I.C.A.) in favore dei beneficiari indicati nel presente provvedimento;

PRECISATO altresì che sono fatti salvi gli esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia; 

VISTI: 

a) l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6; 

b) la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

c) il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

alla stregua dell’istruttoria svolta dai competenti Uffici della D.G. 50.07.00,

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, fatti salvi gli esiti delle verifiche ai
sensi della normativa antimafia e sulle autocertificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000,

1. di disporre lo scorrimento della graduatoria unica regionale definitiva della T.I.  6.1.1 “Riconoscimento del
premio per i giovani agricoltori che per la prima volta si insediano come capo d'azienda"- Bando adottato con
DRD n. 550 del 9/10/2023 e approvato con DRD n. 494 del 02.08.2024 e ss.mm.ii di tutte le domande di cui
all’allegato n. 2 ”Elenco delle domande ammesse e non finanziate per esaurimento risorse”  

2. di finanziare quindi i beneficiari riportati in premessa e di seguito elencati con l’attribuzione del relativo CUP;

Posizio
ne

Numero
domanda

CUAA Richiedente Premio Punteggio
Soggetto
Attuatore

CUP

1 34250328399 ***OMISSIS***
STRAZZELLA 
GERARDA

50.000,00 58
UOD

50.07.23
B64F23010650006

2 34250322459 ***OMISSIS***
VANACORE 
FORTUNATA

50.000,00 58
UOD

50.07.26
B74F23009460006

3 34250325759 ***OMISSIS*** ADAMO GAETANO 45.000,00 57
UOD

50.07.26
B84F23009210006

4 34250328852 ***OMISSIS***
MAURIELLO 
GIUSEPPE

45.000,00 57
UOD

50.07.24
B74F23009180006

5 34250325791 ***OMISSIS***
SCUDIERI 
EMANUELE PIO

45.000,00 57
UOD

50.07.26
B84F23009220006

6 34250325809 ***OMISSIS***
SORRENTINO 
CIRO

45.000,00 57
UOD

50.07.24
B44F23008250006

7 34250327300 ***OMISSIS*** FURGIERO MARIA 45.000,00 55
UOD

50.07.26
B84F23009190006

8 34250330676 ***OMISSIS***
MAIETTA 
SEBASTIANO

50.000,00 54
UOD

50.07.24
B24F23009710006

9 34250329686 ***OMISSIS***

TENUTA 
CASTALDI 
SOCIETA'
AGRICOLA S.R.L.

50.000,00 53
UOD

50.07.26
B14F23010810006

10 34250326658 ***OMISSIS***
ZANOAGA 
LAVINIA SORINA

50.000,00 53
UOD

50.07.24
B64F23010510006

11 34250330783 ***OMISSIS***
ME.CRI. S.R.L.S. 
SOCIETA'
AGRICOLA

45.000,00 52
UOD

50.07.26
B24F23009660006

12 34250327912 ***OMISSIS*** KUSHNIR IVAN 45.000,00 52
UOD

50.07.26
B24F23009620006

13 34250327920 ***OMISSIS***
GNAZZO 
PASQUALE

50.000,00 50
UOD

50.07.26
B34F23011350006

14 34250330296 ***OMISSIS***
LOMBARDO 
AGOSTINO

50.000,00 50
UOD

50.07.24
B64F23010460006

15 34250330718 ***OMISSIS*** IMBRIANO EMILIO 50.000,00 50
UOD

50.07.23
B34F23011590006

16 34250323465 ***OMISSIS*** MARINO LINDA 50.000,00 50
UOD

50.07.24
B54F23011360006

17 34250328829 ***OMISSIS***
DI MAIOLA 
DOMENICO

45.000,00 50
UOD

50.07.23
B94F23008980006

3. di rettificare la spesa pubblica complessiva delle istanze ammesse a contributo a valere sul Bando della
Tipologia di Investimento 6.1.1 "“Riconoscimento del premio per i giovani agricoltori che per la prima volta si



insediano come capo d'azienda" del PSR Campania di cui al DRD n. 494 del 02.08.2024 e ss.mm.ii,  che
risulta pari a € 10.810.000,00

4. di  dare  mandato  ai  Dirigenti  delle  UOD  Servizi  Territoriali  Provinciali  di  emettere  i  Provvedimenti  di
concessione (D.I.C.A.) per le istanze sopra riportate di propria competenza;

5. di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura
della  Regione  Campania,  sezione  “PSR  2014/2020”  e  sul  BURC  anche  ai  fini  dell’assolvimento  degli
adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge
annuale di semplificazione 2017”;

6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, ove ne ricorrano i presupposti, sono ammessi il ricorso
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale oppure,  in via alternativa, il  Ricorso straordinario al
Capo dello Stato da presentare, rispettivamente entro il termine di 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione
sul BURC dell’atto stesso; 

7. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii, il cui adempimento sarà
garantito dai Servizi Territoriali Provinciali con proprio Decreto Dirigenziale di presa d’atto della Graduatoria
Unica Regionale definitiva, così come previsto dalla nota provvedimentale dell’AdG del 26.07.2018 prot. n.
2018.0485149;

8. di trasmettere il presente decreto a:

8.1 Assessore Agricoltura;

8.2 Staff ed UU.OO.DD. della Direzione Generale 50.07.00 centrali e territoriali;

8.3 Staff 50.07.93, ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;

8.4 BURC per la pubblicazione.

P A S S A R I

   


